
Nagykállói Hírmondó

A Nagykállói Önkormányzat és Nagykálló Város lapja XXXII. évfolyam 8. szám – 2022. december

Nagykálló Város Önkormány-
zata és a városlakók nevében 
ezúton is szeretnék köszönetet 
mondok Pócsi Jánosnak (Már-
tírok útja 64.), aki az idei év-
ben felajánlotta az udvarát dí-
szítő, terebélyes, legalább 30 
éves fenyőfáját, amely az ad-
venti időszakban és a karácso-
nyi ünnepek idején Nagykálló 
Város központját díszíti MIN-
DENKI karácsonyfájaként. 
Természetesen köszönet illeti 
azokat is, akik szintén a vá-
rosnak szerették volna aján-
dékozni fenyőfájukat, ezekre 
a felajánlásokra várhatóan a 
következő években tart igényt 
az önkormányzat.

Szeretnék még köszönetet 
mondani az alkotóknak, a se-
gítőknek: az önkormányzat 
munkatársainak, a Nagykállói 
Közhasznú Nonprofit Kft. és 
a Harangodi Üdülőterület dol-
gozóinak a város különböző 
pontjait díszítő dekorációk el-
készítéséért.

Horváth Tibor 
polgármester

A Nagykállói Református 
Egyházközség tulajdonában 
lévő – 1922-ban épült – régi 
parókia bölcsődévé alakítása 
nyáron kezdődött. A beruhá-
zás részleteiről Repelik Gábor 
református lelkészt kérdeztük.
- A 2019-es évben a TOP-
1.4.1-19-SB1-2019-00051 
Református bölcsőde létreho-
zása Nagykállóban elnevezés-
sel nyújtottunk be pályázatot, 
majd 2020 augusztusában 
nyertünk 100 százalékos tá-
mogatottságú forrást az Euró-
pai Regionális Fejlesztési Alap 
és Magyarország költségveté-
se társfinanszírozása által. A 
feltárások, illetve a tervdoku-
mentációk elkészülésekor fel-
lépő járványügyi veszélyhely-

zet miatt azonban a tényleges 
munkálatok csak 2022 tava-
szán kezdődtek el és zajlanak 
mind a mai napig. A befejezés 
és átadás pontos időpontja 
még kérdéses, de a kivitelezés 
lendülete és a készültségi szint 
bizakodásra adhat okot.
Egyházközségünk célja a pá-
lyázat megvalósítása által a 
két, 12-12 fős csoportszoba 
feltöltésén túl az, hogy a tér-
ség kisgyermekes családjait 
az első lépésektől támogas-
suk az egyre szélesebbé nyíló 
– immáron a bölcsődétől az 
érettségiig terjedő – keresz-
tyén gondozói-nevelői élet-
gyakorlatban – tájékoztatott 
Nt. Repelik Gábor református 
lelkész.

Jelenleg is zajlik az építkezés, a régi parókia bölcsődévé alakítása

Épül a református bölcsőde 
Nagykállóban

Ünnepre készülve

Tisztelt nagykállóiak!

Egy évvel ezelőtt még nagy bizakodással tekintettünk a 
2022-es év elé. Reménykedtünk, hogy két év el- és lezárása 
után végre fellélegezhetünk, szabadabbak lehetünk. 
Vágyakoztunk a karácsonyi csodára, és a világgal együtt 
vártuk a láthatatlan ellenség legyőzését. 
Az év elején aztán olyan esemény történt, amelyet itt, Európa 
szívében kevesen gondoltak, hogy bekövetkezik: kitör a há-
ború. A betegségtől való félelmet, most egy másfajta váltotta 
fel. Az élet ismét feladta a leckét, újra a válságmenedzselés 
lett a feladatunk. De azt gondolom, hogy közösen, összefo-
gással, egymást támogatva újra tudunk előrelátók lenni és jó 
döntéseket hozni. Takarékossági intézkedések bevezetésével, 
sok-sok egyeztetéssel és megfontolt gazdálkodással – a ne-
héz idők ellenére is - sikerült elérni, hogy nyugodtan indul-

junk a 2023-
as esztendőnek. 
Természetesen nem 
dőlhetünk hátra, sok a 
tennivaló, de most, figyel-
jünk egymásra! Mert az ünnep csodája a szívekben 
lakik, de hajlamosak vagyunk ezt elfelejteni. A kará-
csony egy érzés, a szeretet érzése, amit ha szívből ka-
punk és adunk, az év minden egyes napjában benne lesz, 
egész életünkben elkísér.

Mindenkinek áldott, békés karácsonyi ünnepeket  
és egészséget, örömöt, megelégedettséget kívánok 2023-ra! 

Horváth Tibor 
polgármester

Békés, boldog 
karácsonyi ünnepeket 

és egészségben bővelkedő, 
eredményekben gazdag új esztendőt kívánunk 

minden kedves Olvasónknak!
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Mindenhol járt

SZABÓ-GUMI és
FUTÓMŰSZERVIZ

42/262-010

NAGYKÁLLÓ,  
KORÁNYI F. ÚT 96.

TÉLIGUMI CSERÉRE TELEFONOS BEJELENTKEZÉS:

AKCIÓS 
TÉLIGUMIK

Volt, aki bátrabban, volt, aki 
félénkebben, de akadt olyan 
kisgyermek is, aki kitörő 
örömmel fogadta december 
6-án a Mikulás érkezését. 

A gyerekek örömmel, izgalom-
mal és ünnepi díszbe öltöztetett 
bölcsődébe várták a Mikulást, 
aki természetesen egyik bölcső-

désnek sem hozott virgácsot. 
A nagyszakállú december 6-án 
látogatta meg a legkisebbeket a 
Pindur Palota Bölcsődében és 
osztotta szét közöttük az ajándé-
kokat. Bár az ő korosztályuknak 
ez még idegen, mégis ügyesek 
voltak a gyerekek, ami bizonyo-
san a nevelők munkájának kö-
szönhető.

Az Akácos úti Közösségi Ház-
ba december 6-án délután láto-
gatott el a Mikulás segédeivel, 
a Krampuszokkal, a kicsik és 
nagyobban legnagyobb örö-
mére. A kedves vendég ter-
mészetesen nem érkezett üres 
kézzel, hanem hatalmas putto-
nyát minden földi jóval meg-
pakolta indulás előtt. Az aján-
dékok átadása, a produkciók 

bemutatása után jó hangulatú, 
vidám beszélgetéssel folytató-
dott a nap.
A TOP-5.2.1-16- SB1-2020- 
00006 azonosítószámú „A 
társadalmi együttműködést 
szolgáló komplex program 
folytatása Nagykállóban” című 
projekt keretében tartottak Mi-
kulás-napi ünnepséget az Aká-
cos úti Közösségi Házban.

Boldog karácsonyi ünnepeket és egészségben,  
sikerekben gazdag új évet kívánunk Partnereinknek!

A bölcsődéből a Nagykállói 
Általános Iskolába vezetett a 
Mikulás útja ezen a napon, ahol 

a gyerekek szintén örömmel fo-
gadták, verssel és dallal viszo-
nozták ajándékait.
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A képviselő-testület döntései

Téli igazgatási szünet  
a Nagykállói Polgármesteri Hivatalban 

Tájékoztatom a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy a Nagykállói Pol-
gármesteri Hivatal a Képvise-
lő-testület 21/2022. (XI.25.) 
Önk. rendelete alapján 2022. 
december 22. napjától 2023. 

január 6. napjáig igazgatá-
si szünet elrendelése miatt  
zárVa TarT. 
Ebben az időszakban az ügy-
félfogadás szünetel!
Anyakönyvvezető telefonos 

ügyeletet tart keddi és csü-
törtöki napokon haláleset és 
születés bejelentésével kap-
csolatban az alábbi telefon-
számon:
2022. december 22-én, 27-én 

és 29-én a 0620/554-66-43 
számon
2023. január 3-án és 5-én a 
0670/457-24-57 számon

Bereczki Mária
 Nagykálló Város jegyzője

Nagykálló Város Önkormány-
zat Képviselő-testülete novem-
ber 24-én megtartott ülésének 
rövid összefoglalója.

A Nagykálló, Debreceni út 29. 
szám alatti rendelőintézetben 
alapellátást nyújtó fogorvosok és 
házi gyermekorvos azzal a kérés-
sel fordultak az önkormányzatá-
hoz, hogy az extrém mértékben 
megnövekedett rezsiköltségek 
kifizetéséhez segítséget kérje-
nek. A gáz ára 2021-ben 160 Ft/
m3 volt, jelenleg 400 Ft/m3 van 
érvényben, míg 2023-ban a ter-
vezett 900 Ft/m3 lesz. Továbbá 
jelezték, hogy a rendelőintézet 
magas belterű, szigetelés nélküli, 
az ablakok régiek, nem jól záród-
nak. 
A testület tagjai hosszas egyez-
tetés után egységesen úgy dön-
töttek, hogy a rendelőintézet 
fogorvosainak és a házi gyermek-
orvosnak a kiszámlázásra kerülő 
gázdíj 450 Ft/m3 ár feletti rész 
50 %-os támogatását biztosítják 
2022. november 1-től 2023. áp-
rilis 15-ig tartó időszakra. Emel-
lett az önkormányzat elvégezteti 
a rendelőintézet nyílászáróinak 
átvizsgálását és födémszigetelé-
sét. 

* * * * *
Nagykálló Város Önkormány-
zata 2021. májusában megbízási 
szerződést kötött Jónás Sándor-
ral gomba-szakellenőri, gomba-
vizsgálati tevékenység ellátásá-
ra. A gombaszakértő a felmerülő 
igények szerint, mennyiségi kor-
látozás nélkül látja el feladatát, 
a város és a környező települé-
sek lakosai részére - minden év 
márciusától novemberig terjedő 
időszakban. A tevékenység el-
végzéséért bruttó 18 000 forint/

hó (nettó 15 000.- Ft) díjazás 
illeti meg. Jónás Sándor gom-
baszakértő kérelemmel fordult 
az önkormányzathoz, melyben a 
megnövekedett gombavizsgálati 
kérelmek számának emelkedése 
miatt kérte illetményének meg-
emelését - legalább a közfoglal-
koztatási bér szintjére. A képvi-
selő-testület ezt nem fogadta el, 
de támogatták, hogy Jónás Sán-
dor gombaszakértő megbízási 
díját havi nettó 50 000 forintra 
emeljék március 1-től november 
30-ig.

* * * * *
2021 novemberében Nagykálló 
Város Önkormányzata egy évre 
szóló megállapodást kötött az 
Állati Szeretet Alapítvánnyal a 
kóbor ebek befogására, elhelye-
zésére, gazdásítására vonatko-
zóan. Az önkormányzat képvi-
selői 2022. november 7-én egy 
közös megbeszélést tartottak a 
nagykállói állatbarátokkal, ahol 
az eltelt egy év tapasztalatairól, 
a további együttműködés lehe-
tőségéről tárgyaltak. Az állat-
barátok kijelentették, hogy az 
önkormányzat támogatásával 
a továbbiakban is szeretnék el-
látni ezeket a feladatokat, annyi 
változtatással, hogy ezentúl az 
általuk megalapított új „Kutyajó 
Menedék” Alapítvánnyal kellene 
megállapodnia az önkormány-
zatnak. Az új megállapodásban 
- hasonlóan az előző évihez - az 
önkormányzat az alábbi vállalá-
sokat biztosítja: 
-  térítésmentesen átadja üze-

meltetésre az alapítványnak a 
kijelölt területet és a rajta lévő 
építményeket,

-  térítésmentesen átadja az ala-
pítvány által szükségesnek tar-
tott és az önkormányzat által 

beszerzett eszközöket,
-  havi 100 000.- Ft támogatást 

biztosítanak a kóbor ebek elhe-
lyezésével, gondozásával, kap-
csolatos feladatok elvégzésére, 

-  800 000.- Ft/év a sebesült álla-
tok állatorvosi kezelésére,

-  a befogott ebek befogáshoz, 
orvosi ellátáshoz kapcsolódó 
költségeire 25 kg alatti ebek 
esetén 10 000.- Ft/eb, 25 kg fe-
letti kutyák esetén 15 000.- Ft/
eb díjat fizetnek az alapítvány 
részére.

Az új alapítvány tevékenységét 
szeretné a jövőben bővíteni - az 
állatok mentésén, gazdásításán 
túl - szakmai előadások, önkén-
tes munka, adománygyűjtő akci-
ók szervezésével.

* * * * *
Napirenden volt a város karácso-
nyi díszkivilágításának kérdése 
is. Az előző években ugyanis 
november és a következő év 
februárja között volt díszkivilá-
gítás Nagykálló belvárosában. 
A drasztikusan megnövekedett 
energiaárak miatt ezt a gyakor-
latot nem lenne célszerű követ-
ni, ezért a képviselő-testület úgy 
határozott, hogy az idei ünnepi 
időszakban 2022. november 27-
től 2023. január 6-ig kerüljön sor 
karácsonyi díszvilágítás működ-
tetésére.

* * * * *
Nagykálló Város Önkormányza-
ta még 2006-ban készíttette Nagy 
Lajos Imre szobrászművésszel a 
Márciusi ifjú elnevezésű szobor-
alkotást, amely a Szabadság teret 
díszíti – a Korányi-ház előtt. Fel-
tehetően szándékos rongálás kö-
vetkeztében az alkotás kezében 
lévő kard vége letört. Nagy La-
jos Imre szobrászművész jelezte 
az önkormányzat felé, hogy már 

nem tudja vállalni a műalkotás 
javítását, de hozzájárul, hogy a 
szintén szobrászművész, Németh 
Erika elvégezze azt. Utóbbi alko-
tó a szoborjavítási munkálatokat 
700 000 forint költségen tudná 
elvállalni. A testület tagjai ezt az 
összeget magasnak tartják, ezért 
engedélyt kérnek Nagy Lajos 
Imrétől, hogy más szobrászmű-
vész is elvégezhesse a kard ja-
vítását.

* * * * *
A Nagykállói Hírmondó előző 
számában már beszámoltunk 
arról, hogy városunkban októ-
berben két jótékonysági rendez-
vényt is szerveztek Nagykálló 
háború sújtotta ukrajnai testvér-
városa, Técső megsegítésére. 
Nagykálló Város Önkormány-
zata úgy határozott, hogy a jó-
tékonysági események bevételét 
(487 500 forintot) áramfejlesztő 
generátor beszerzésére fordítja, 
mert a háborús helyzet miatt kri-
tikus infrastrukturális létesítmé-
nyek – például az egészségügyi, 
szociális és oktatási intézmények 
- a szennyvíz és az ivóvízellátás 
közművei működésének biz-
tosításához szükség lenne egy 
80-100 kW teljesítményű dí-
zelgenerátorra. Az önkormány-
zathoz érkezett árajánlat szerint 
egy ilyen típusú berendezés ára  
800 000 forint. A képviselő-tes-
tület tagjai novemberben úgy ha-
tároztak, hogy támogatják Técső 
város részére a generátor megvá-
sárlását, továbbá a meglévő, jó-
tékony célra felajánlott összeget 
351 600-tal kiegészítik. 
Nagykálló önkormányzata azóta 
megvásárolta a Honda ETC 7000 
típusú generátort és eljuttatta 
kárpátaljai testvérvárosa, Técső 
önkormányzatának.
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Lakossági tájékoztató
Jogszabályi kötelezettség-
nek eleget téve, szeretném 
tájékoztatni a lakosságot 
a lakóhelyünk környezeti 
állapotának alakulásáról 

A környezet védelmének álta-
lános szabályairól szóló 1995. 
évi LIII. törvény 46. § (1) 
bekezdés e) pontja kimond-
ja, hogy „A települési önkor-
mányzat a környezet védelme 
érdekében elemzi, értékeli a 
környezet állapotát illetékes-
ségi területén, és arról szük-
ség szerint, de legalább évente 
egyszer tájékoztatja a lakossá-
got.” 
A fentiek alapján a város kör-
nyezeti állapotáról a rendel-
kezésre álló adatok alapján az 
alábbi tájékoztatást adom:

A települési környezet védel-
me érdekében végzett, illetve 
végzendő helyi feladatok az 
alábbiak szerint csoportosít-
hatók: 
a)  Környezet védelmét szolgá-

ló jogszabályok végrehajtá-
sa és a hatáskörbe tartozó 
hatósági feladatok ellátása;

b)  Önkormányzati rendeletek 
kibocsátása a környezetvé-
delmi feladatok megoldása 
érdekében;

c)  Együttműködés a környezet-
védelmi feladatokat ellátó 
egyéb hatóságokkal, szom-
szédos önkormányzatokkal, 
társadalmi szervezetekkel;

d)  Környezeti állapot évenkén-
ti elemzése.

A településünk adottságaival, 
sajátosságaival és gazdasági 
lehetőségeivel összhangban az 
alábbi feladatok megvalósítása 
zajlott 2022. évben:

Zöldfelületek

 A belterületen lévő parkoknak 
a tisztán tartása, gondozása a 
közmunka programban alkal-
mazott munkatársak segítsé-
gével valósult meg. 

 A meglévő parkok, közterü-
letek gondozása, beültetése, 
tisztán tartása az idei évben is 
folyamatosan zajlott.

A települési környezet és a 
közterületek tisztasága

 Magántulajdon esetén, illetve 
az ingatlan közterülettel érint-
kező, telekhatárai mellett meg-
lévő járdaszakasz esetében a 
tulajdonos feladata a tisztán 
tartás, a hó- és síkosítás-men-
tesítés. A belterületi és külterü-
leti közterületek tisztán tartása 
folyamatos. Sajnos az illegális 
hulladék elhagyások száma 
2022. évben csak csekély mér-
tékű csökkenést mutat, annak 
ellenére, hogy a hulladékel-
szállítás folyamatos városunk-
ban. Eddig 10 esetben kellett 
intézkednünk önkormányzati 
tulajdonú területeken elhelye-
zett illegális hulladéktelepek 
felszámolásával kapcsolatban, 
az érintett területek ellenőr-
zése, az ott fellelt nagy meny-
nyiségű hulladék megfelelő 
helyre történő elszállítása fo-
lyamatos. 

Ivóvíz ellátás

Az ivóvíz és csatornahálózat 
működtetését a NYÍRSÉGVÍZ 
Zrt. végzi 2013. óta 2021-
2035. időszakra vonatkozóan 
a Magyar Energetikai Hivatal-
hoz is benyújtott Gördülő Fej-
lesztési Terv szerint előirány-
zott felújítási munkálatokat 
végeznek a hálózatokon. 
 Az előzőekben megvalósult 
ivóvízminőség javító prog-
ramban elkészült felújítások 
következtében a nagykállói 
ivóvíz ellátás folyamatos és 
jónak mondható.

Szennyvízkezelés

 A szennyvízátemelők meg-
bízható működése elengedhe-
tetlen feltétele a szennyvíz-
elvezetés folyamatosságának 

fenntartása érdekében. Az üze-
meltető NYÍRSÉGVÍZ Zrt. a 
szennyvízhálózat tekintetében 
ebben az évben is a Gördü-
lő Fejlesztési Terv szerint a 
szennyvízátemelőknél gépé-
szeti és elektromos felújításo-
kat végzett. Szennyvízátemelő 
korszerűsítésére a képviselő-
testület plusz forrást biztosított 
2022. évben. 

Csapadékvíz gazdálkodás

 2022. évben bel- és külterületi 
csapadékvíz elvezető rendsze-
rek karbantartására ütemezet-
ten kerül sor. 
Kézi erővel a csapadékvíz tisz-
tító aknák és nyílt árkok kar-
bantartását folyamatosan vé-
gezte az önkormányzat az idén 
is, illetve a közterületi nyílt 
rendszerek javítását és a zárt 
rendszerek tisztítását, továb-
bá elkezdődött a csapadékvíz 
ingatlanon kívülre, közterü-
letekre történő kivezetésének 
ellenőrzése.

Levegővédelem

A településünkön légszeny-
nyező forrás főként az állami 
utakon lévő gépjármű közle-
kedésből keletkezik, illetve 
parlagfű okozta szennyezés, 
amely egyre kevesebb alka-
lommal fordul elő. A levegő 
minőségét befolyásolja még a 
lakossági egyedi fűtés, mely 
során elsősorban kén-dioxid 
levegőbe kerülésével számol-
hatunk. 

Zaj- és rezgésvédelem

Zajvédelmi szempontból a leg-
nagyobb problémát a közuta-
kon közlekedő nehézgépjármű 
forgalom okozza. A zaj és rez-
gések csökkentése érdekében 
az úthibák javítása az önkor-
mányzat és a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt. munkatársaival 
szoros együttműködésben va-
lósul meg.

Hulladékgazdálkodás

 Nagykálló területén a lakos-
sági és közületi (kommunális, 
szelektív) hulladék elszállítást 
az Észak-alföldi Környezetgaz-
dálkodási Nonprofit Kft. folya-
matosan végzi. A kommunális 
és szelektív gyűjtőedények, 
illetve komposztáló edények 
kiosztásával a hulladék elhe-
lyezése teljeskörűen megoldott 
városunkban. 2022. évben a 
lakosság részére lehetőség volt 
a feleslegessé vált háztartási, 
már nem működő elektronikai 
hulladékok leadására is.

Energiagazdálkodás

 Az önkormányzat továbbra is 
intézményei üzemeltetéséhez 
a legkedvezőbb árajánlat alap-
ján próbája a gáz és elektro-
mos energiát beszerezni.

Közlekedés

Helyi útjaink üzemeltetését 
karbantartását folyamatosan 
végzi az önkormányzat 2022. 
évben is.

Környezeti  
szemléletformálás

 A város környezeti állapotát 
jelentősen befolyásolja a lakos-
ság környezettudatos magatar-
tása, ehhez segítségképpen 
partnereinktől (NYÍRSÉGVÍZ 
Zrt., Észak-alföldi Környe-
zetgazdálkodási Nonprofit 
Kft.) rendszeresen érkeznek 
tájékoztató anyagok, melyek 
megtekinthetőek honlapunkon, 
Facebook oldalunkon és ha-
vonta megjelenő újságunkban.

 A fent leírtak alapján elmond-
ható, hogy a környezet vé-
delme érdekében a szükséges 
feladatokat önkormányzatunk 
az idén folyamatosan megva-
lósította.

Horváth Tibor
polgármester 
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Közmeghallgatást tartottak
Október 27-én megtartot-
ta éves közmeghallgatását 
Nagykálló Város Képvi-
selő-testülete. A fórumon 
Horváth Tibor polgármester 
beszámolt a 2022-es esztendő 
önkormányzat által vállalt 
feladatairól, fejlesztéseiről, 
beruházásairól, eredményei-
ről, illetve a megvalósítás alatt 
lévő pályázatokról.

A közmeghallgatáson elsőként 
Horváth Tibor, Nagykálló Vá-
ros polgármestere dr. Vonza 
Andrásnét, a Nagykállói Járási 
Hivatal vezetőjét kérte, hogy 
a lakosság széles körét érintő 
ügyekről adjon tájékoztatást. 
Hivatalvezető asszony elmond-
ta, hogy a kormányhivatalok 
– a közigazgatási hivatalok ál-
talában – téli szünetet tartanak 
energiatakarékossági okok miatt. 
Így a Nagykállói Kormányab-
lak is 2022. december 22-étől 
2023. január 8-ig zárva lesz. 
Jelen ismereteim szerint legkö-
zelebb Nyíregyházán lesz nyitva 
kormányablak – tette hozzá dr. 
Vonza Andrásné.
Ezt követően Horváth Tibor pol-
gármester Nagykálló Város Ön-
kormányzata 2022. évben végzett 
munkájáról, tartott beszámolót. 
Elhangzott, hogy Nagykálló 
Város Képviselő-testülete 2022. 
évben az önkormányzat feladata-
inak ellátására 2 318 697 936 Ft 
kiadási és bevételi előirányzatot 
hagyott jóvá. 2022. III. negyed-
évig négy alkalommal kerültek 
az előirányzatok módosításra, 
melynek alapján a 4/2022. (II. 
25.) önkormányzati rendelettel 
jóváhagyott költségvetési főösz-
szeg 2 750 626 195 forintra mó-
dosult.
Az önkormányzat vagyona 
2022. szeptember 30-án az ön-
kormányzati – intézményeket is 
tartalmazó, összesítő - vagyon-
mérleg alapján 11,3 milliárd fo-
rint. Az előző évihez viszonyítva 
a vagyon 300 millió Ft vagyon-
csökkenést mutat melynek fő 
okai:
-  ipari parkban lévő földterületek 

értékesítését követően az ingat-
lanok értéke kivezetésre került

-  a negyedéves értékcsökkenések 
elszámolása.

Horváth Tibor polgármester ezt 
követően a már megvalósult, a 
folyamatban levő, illetve a jövő-
ben megvalósításra váró pályáza-
tokat sorolta fel, amelyek közül a 
legnagyobb tételeket az Európai 
Uniótól, valamint a központi költ-
ségvetésből elnyert pályázatok 
jelentették: - A Napsugár Bölcső-
de; a Hunyadi u. - Kállay Miklós 
u. felújítása; a védőnői szolgálat 
felújítása; lakhatási integrációs 
projekt; társadalmi együttműkö-
dést segítő program – mondta, 
majd a folyamatban lévő pályá-
zatokat sorolta. - a ravatalozó fel-
újítása, temető fejlesztése; „Ön-
kormányzati épületek energetikai 
korszerűsítése Nagykállóban” -  
104 689 014.- Ft. A Kálló Ét-
terem, a Korányi konyha, Híd 
Közösségi Ház, Városháza és a 
Szivárvány Tagóvoda épületére 
napelemes rendszer telepítése. 
A tervezés folyamatban van, az 
E.ON felé a csatlakozási kérelem 
benyújtásra került. Élhető tele-
pülések - Kállai Kettős rendez-
vény-, konferencia- és szabadidő-
központ megvalósításával zöld és 
okos városi alközpont kialakítása 
Nagykállóban - elnyert összeg 
egymilliárd forint. A Brunszvik 
Teréz Óvoda korszerűsítése -  
234 213 870.- Ft támoga-
tás. Belterületi útfejlesztés –  
199 979 774.- Ft. Helyi gazdaság-
fejlesztés vállalkozási inkubáció 
megvalósításával Nagykállóban 
2. ütem – 530 987 928.- Ft. 
Járóbeteg alapellátás fejleszté-
se – 447 507 533.- Ft. Önkor-
mányzati épületek energetikai 
korszerűsítése - Nagykálló gyer-
mekorvosi rendelők, fogorvosi 
rendelők és rendőrség épületé-
nek energetikai korszerűsítése –  
221 819 560.- Ft.
Horváth Tibor ezt követően az 
önkormányzatokat is sújtó ener-
giaárak emelkedéséről beszélt 
- Jelenleg és a közeljövőben az 
önkormányzatok gazdálkodását 
leginkább befolyásoló tényező 
az energiapiacon kialakult je-
lentős áremelkedés. A lezajlott 
közbeszerzési eljárás alapján 
jelenleg 1600 Ft/m3 + Áfa ösz-

szegért kapjuk a gázt. Sajnos, ha 
nem kapnak az önkormányzatok 
külső segítséget, akkor elkezdik 
felélni tartalékaikat. Azt gondo-
lom, hogy a stabil gazdálkodás-
nak köszönhetően nálunk erről 
messze nincs szó – mondta  a 
polgármester majd a képviselő-
testülete már meghozott energia-
csökkentő lépéseit sorolta:
- a könyvtár épületének a lehető 
legkisebb hőfokon történő tem-
perálása az épület állagmegóvá-
sa mellett, a dolgozók az épület 
portásfülkéjébe költöznek;
- a múzeum és közösségi ház 
fűtése csak temperálva lesz, az 
épületek bezárásra kerülnek, a
múzeum telefonos előjegyzés 
alapján tekinthető meg;
- a polgármesteri hivatalban az 
irodák összevonása, az így üre-
sen maradó helyiségek lezárása;
- intézményvezetők intézkedési 
tervet készítettek a rezsiköltsé-
geken felül az egyéb költségek 
racionalizálására (papír, iroda-
szer, nyomtató, csak a legszük-
ségesebb eszköz- és szolgálta-
tás beszerzések engedélyezése) 
- maximális fűtési hőmérsék-
let a polgármesteri hivatalban  
20 °C-ban került megállapításra
Horváth Tibor polgármester év-
értékelője után Tömpe Sándor r. 
alezredes, a Nagykállói Rendőr-
őrs parancsnoka tartott tájékoz-
tatót Nagykálló város közbiz-
tonságának helyzetéről. Ebben 
elhangzott: „A bűncselekmé-
nyekkel kapcsolatosan elmond-
ható, hogy évek óta csökkenő 
tendenciát mutat a statisztika. A 
nyomozások, eljárások eredmé-
nyessége ezzel szemben javul. 
Nagy valószínűséggel a nulla 
számot soha nem fogjuk elérni, 
de az eredményességen mindig 
igyekszünk javítani.
Ezt követően lakossági kérdések 
megválaszolására került sor, ezek 
közül adunk közre néhányat. 
Balázs albertné: A Bátori útra 
költözött a Családok Átmeneti 
Otthona. Egy járdát vagy lámpát 
nem gondolnak kiépíteni?
Horváth Tibor: A Bátori út na-
gyon hosszú és máshol is át tud-
nak kelni rajta. Ha van konkrét 
javaslat, el lehet küldeni az ön-

kormányzatnak és megvizsgál-
juk. Egy ideiglenes intézmény 
esetében, már pedig ebben az 
esetben egyetértés van a képvi-
selő-testület tagjai között, hogy 
nem  szeretnénk ha az intézmény 
hosszú távon ott maradjon
Takács Andorné: A Széchenyi 
és Budai Nagy Antal út keresz-
teződésénél rengeteg baleset 
történik. Szerintem sokkal jobb 
lenne, ha egyirányú lenne a Már-
tírok útja.
Horváth Tibor: Ebben a for-
mában ez nem lehetséges. Ko-
rábban volt erre vonatkozóan 
kísérlet. Ezek az utak a közúthoz 
tartoznak, nagy rajtuk az átmenő 
forgalom. Egyirányúsítani akkor 
lehet, ha van egy párhuzamos 
másik út. Jelen esetben nincs.
Dr. Wischán Viktória: A lakos-
ság nevében is szeretném kérni a 
képviselő-testülettől, a kedvező 
árú szupermarket telepítését a 
városba. Én láttam több szuper-
market honlapján kiírva, hogy 
várják különböző településeknek 
a telekfelajánlását. Ebben az év-
ben is építettek ilyen jellegű üz-
leteket az országban. Én kérem 
a város vezetőit, hogy legalább 
egy telket ajánljanak fel erre a 
célra.
Horváth Tibor: Ez egy régi 
téma. Még a ciklus elején felvet-
tük a kapcsolatot az élelmiszer 
diszkontláncokkal. Elküldtük 
a kérelmünket. Elképzelések is 
megfogalmazódtak, hogy me-
lyik területet lehetne felajánlani. 
A képviselő-testület álláspontja 
akkor is és ma is az, hogy adjuk 
meg a lehetőséget. Azt gondo-
lom, hogy vannak olyan alul-
hasznosított ingatlanaink, amiket 
fel lehetne ajánlani. A plázastop 
törvény most is létezik, amely 
alól lehet mentességet kérni, eh-
hez azonban az kell, hogy a multi 
vegyen egy területet, terveztes-
sen rá egy épületet, engedélyez-
tesse le, és utána az engedélye-
zési eljárás végén, amikor építési 
engedélyt kapott, akkor kérjen 
erre vonatkozóan speciális en-
gedélyt, hogy megépíthesse. Ezt 
pedig nem vállalják be!
További részletek a www.
nagykallo.hu oldalon olvashatók
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Újabb részleteket tártak fel
Ebben az évben második 
alkalommal történt ásatás 
a nagykállói vár területén. 
Milyen eredményekkel 
zárultak az idei és a korábbi 
ásatások, ennek kapcsán 
Jakab Attila ásatásvezető 
régészt, a munkálatok veze-
tőjét kérdeztük.

Korábban még soha nem 
történt kutatás a vár terüle-
tén, noha a nagykállói vár-
ról már mindenki hallott. A 
történetét valószínűleg keve-
sen ismerik, és talán azt sem 
tudják sokan, hogy miért is 
épült egyáltalán a vár?
Valóban, Nagykálló vára egy 
bizonyos időszakban, regio-
nális szinten jelentős szerepet 
játszott az ország védelmé-
ben. Az okok keresése során 
időben egészen 1552-ig kell 
visszanyúlnunk, amikor is a 
törökök elfoglalják Szolnok 
várát. Ennek azért 
volt jelentősége, 
mert ekkortól 
megnyílt az 
út számukra 
az Alföld 
irányába. 
Portyázó, 
t á m a d ó 
csapataik 
Szabolcs me-
gyét is érin-
tették, és ek-
kor, valamint 
a következő 
években számos 
hadjáratot vezettek 
a térségünkbe, 
melyek jelentős 
károkat okoztak. 
A cél természe-
tesen minél nagyobb terü-
let megszerzése volt. Ezek a 
harcok jelentős népesség- és 
településpusztulással jártak, 
melyek Nagykállót sem hagy-
ták érintetlenül. Világossá 
vált, hogy az ország észak-
keleti részének védelmében 
egy új erősségre van szükség, 
hiszen ebben az időben csak 

Kisvárda és Nagyecsed vára 
állhatott volna ellen a további 
előrenyomulásnak közvetlen 
környékünkön. Ezt felismerve 
került sor Nagykálló várának 
felépítésre 1570-ben, az ebben 

az időpontban már csaknem 
lakatlan mezőváros köz-

pontjában. A vár felépí-
tése, befejezése 

t e rmésze -
tesen még 
éveket vett 
igénybe, 

de az el-
követ-
k e z ő 
é v -
t i z e -
d e k -

ben a 
k á l l ó i 

v é g v á r 
betöltötte 
a feladatát, 
és jelentős 
véde lmet 

biztosított a környék lakosai-
nak. 

Ha ma egy messziről jött lá-
togató meg szeretné nézni a 
vár romjait, akkor nagy csa-
lódás éri, hiszen ennek már 
nyoma sincs. Hogyan lehet-
séges ez; mi lett a vár sorsa?
Ez sajnos így van; az egyko-

ri várnak már csak nehezen 
felismerhető nyomai vannak 
meg, azok is inkább csak te-
repalakulatok formájában. 
Fontos azonban tudni, hogy az 
árokkal körülvett nagykállói 
vár sáncai nem kőből vagy 
téglából épültek, hanem fából 
és földből. Ennek egyrészt a 
kőben szegény vidék a magya-
rázata, másrészt ebben az idő-
szakban a várvédelemben már 
kialakult az a tapasztalatokon 
alapuló gyakorlat, hogy az 
ágyúk ellen a cölöpökkel, ge-
rendákkal megerősített fölsán-
cok adják a legjobb védelmet, 
hiszen ebben az ágyúgolyók 
pusztító hatása jóval kevesebb 
kárt okoz, mert energiája, 
romboló hatása elnyelődik a 
földben. Ráadásul a földsánc-
ok, földbástyák javítása jóval 
egyszerűbb, gyorsabb és ol-
csóbb volt, mint a kőből, tég-
lából épülteké. 
Az egyre korszerűtleneb-
bé váló vár végső pusztulása 
egyébként a Rákóczi-szabad-
ságharc végén következett be. 
A vár védői 1703-ban átálltak 
Rákóczihoz, sőt első ágyúit is 
innen szerezte. Ugyanakkor 
már a következő évben paran-
csot adott annak elhányattatá-
sára. Bár parancsait többször 
meg kellett ismételnie, a várat 

végül valóban elpusztították. 
Sáncait, bástyáit széthányták, 
a várbelsőben lévő épületek 
anyagait széthordták, újrahasz-
nosították. A sokáig beépítet-
len terület végül felparcellá-
zásra, majd beépítésre került. 
Ez az oka annak, hogy ma már 
az egykori vár teljes területén 
lakóházakat, kerteket találunk. 

Hogyan kezdődtek az ásatá-
sok a területen? 
A kutatások Nagykálló Város 
Önkormányzatának támoga-
tásával, a Nagykállói Vár Ba-
ráti Köre kezdeményezésére 
indultak meg 2021-ben. Ezt 
megelőzően azonban sor került 
egy non-destruktív, azaz ron-
csolással, ásatással nem járó 
kutatásra, amit ún. talajradarral 
végeztek. Ez a módszer kivá-
lóan alkalmas a föld alatt lévő 
falak, építmények kimutatásá-
ra. Könnyű belátni, hogy ennek 
segítségével jóval egyszerűbb 
megtervezni az ásatást, hiszen 
már tudjuk, hogy hol kell ásni, 
hol kell a szelvényeket kijelöl-
ni. A munkálatok során biztató 
eredmények születtek. Így a 
legjelentősebb felfedezés egy 
több telken áthúzódó, legalább 
40 m hosszú, mintegy 10 m szé-
les épületnek a kimutatása volt. 

Mit sikerült kideríteni az 
épületről? 
2021-ben a Béke utca 18., míg 
idén a  Béke utca 14. szám alatt 
zajlottak a kutatások. Már ta-
valy is előkerültek az épület 
padlójának és falainak a ma-
radványai egy kisebb szaka-
szon, de nagyobb felületben, 
látványosabb formában idén 
tudtuk azt megvizsgálni. Mint 
kiderült, az épület megmaradt 
padlója már csekély, 30-50 cm-
es mélységben megtalálható 
volt. Alapfalait szinte maradék 
nélkül kiszedték, de a padlóját 
érdekes módon nem bontották 
el. Az épület mérete valóban 
egyezik a korábban sejtettel, 
sőt, mint kiderült, északi ré-

Falmaradványok az idei ásatásról

A 2021-ben előkerült Szent 
Péter alakos kályhacsempe 
rajza
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szén még egy pince is csatlako-
zik hozzá. Megállapítható volt, 
hogy az épület nem a várhoz 
tartozik, azt annak elpusztulása 
után építették, részben annak 
maradványaira. A funkciójával 
kapcsolatban magam úgy véle-
kedem, hogy az Nagykálló egy 
kevéssé ismert történetéhez 
kapcsolódik. Tudni kell, hogy 
már legalább a Rákóczi-sza-
badságharc óta Nagykállónak 
egy igen fontos hadiipari sze-
repe volt. Nevezetesen a sa-
létromgyártás. A salétrom a 
puskaporgyártás alapanyaga 
volt. Ide szállították a közeli te-
lepülésekről a nyers salétromot 
további tisztításra feldolgozás-
ra. Az itteni salétromfőzés egé-
szen az 1850-es évekig bírt je-
lentőséggel, majd ezt követően 
áttértek az ipari gyártásra, így 

jelentősége megszűnt. Ennek a 
főzőháznak ismerjük az alap-
rajzát, mely nagy hasonlóságot 
mutat a feltárt épületrésszel. Ez, 
bár nem várt eredménye volt a 
kutatásnak, mégis fontos emlé-
ke Nagykálló történetének.

Kerültek elő a várhoz köthe-
tő építmények a feltárások 
során?
Ahogy említettem a vár 
védművei fából és földből 
készültek, így ezek kevésbé 
látványosak, noha nyomai fel-
ismerhetőek. Úgy gondolom, 
hogy a tavalyi évben a vár dél-
keleti bástyáját, míg idén a vár 
keleti sáncát vágtuk át az ása-
tások során. Ezekben a sánco-
kat erősítő gerendák, cölöpök 
nyomai is napvilágra kerültek. 
Ami a szilárd falú épületeket 

illeti, azokat nyilván elbontot-
ták, így jó eséllyel csak alapo-
zási árok formájában kerülhet-
nek elő nyomai. Itt még nem 
tartunk, de a tavalyi évben már 
találtunk egy épületrészt, mely 
azonban inkább a középkori 
városhoz tartozhatott. Ennek 

pontos kiterjedése azonban je-
lenleg nem ismert.

Mi volt a legérdekesebb lelet 
a kutatások során?
Számos ólomból készült mus-
kétagolyó, illetve egyéb, kisebb 
fémtárgy került elő. Közülük 
talán egy szépen díszített gyű-
rű a leglátványosabb. Tavaly 
viszonylag sok, idén csak né-
hány érme került elő, melyek a 
keltezést segítik. A személyes 
kedvencem azonban egy Szent 
Péter alakos kályhacsempe tö-
redéke, mely elsőként itt került 
elő a megye területéről. Ezt a 
típust az 1500 környéki évek-
ben gyártották, így biztosan a 
középkori város egyik jelentő-
sebb épületéhez tartozott.
További sikeres ásatás(oka)t 
kívánok!

a kályhacsempe rekonstruk-
ciós rajza máshol talált pél-
dányok alapján 

Engedjük Isten szeretetét hatni
„Most nem sietek,
most nem rohanok,
most nem tervezek,
most nem akarok,
most nem teszek semmit sem,
csak engedem, hogy szeressen 
az Isten.”  Túrmezei E.

Annyi helyzetben lehet imád-
ság ez a vers, s mennyire jó 
volna, ha minden adventben 
megvalósulna, hogy „Most 
nem sietek, most nem roha-
nok...”! A világban minden 
az ellenkezőjére motivál per-

sze; ételek készítése, ajándé-
kok vásárlása, díszítés... De 
tegyünk különbséget a Biblia 
életvezetési tanácsa szerint a 
fontos és sürgős dolgok kö-
zött, hogy megkönnyítsük 
életünket. Eszerint tekintsük 
át a karácsonyhoz kapcsolódó 
teendőket:
- ételek. Biztosan kell a sok 
fogásos menü? Fontos vagy 
sürgős? Igazából egyik sem. 
Karácsonykor a legigazabb 
Arany János költő Családi kör 
című versében megírt mon-

data: attól jó ízű 
az ünnepben a 
falat, hogy 
mindnyájan 
e s z n e k , 
a k i k e t 
szeretünk. 
( „ J o b b 
izű a fa-
lat, ha 
m i n d -
n y á j a n 
esznek...”)
- ajándé-
kok. Fontos 
vagy sürgős? 
Talán fontosabb, 
mint sürgősebb, de vajon 
szükséges e az ünnephez, ka-
rácsony ünnepéhez az aján-
dék? Hogy kellemes, hogy jól 
eső, az nem vitatható, de az 
ünnep nem egy tárgyban rej-
lik. Az ünnep a hangulat, amit 
az emberi találkozások, még 
inkább az ég és föld, Isten és 
ember találkozása hoz létre. 
Ez az igazán fontos és sürgős, 
amire minden nap szükségünk 
lenne! Megragadni annak az 
ünnepét, hogy Isten úgy sze-
ret, hogy emberré lett nekünk, 
hogy a legközelebb hozhassa 

mindent átható örö-
mét.

- díszítés, hogy 
szépség le-

gyen. Kívül... 
Valóban ez 
a fontos, 
ez a sür-
gős? Hogy 
kellemes, 
hogy jól 
eső, az nem 

vitatható, de 
az egész év-

ben felhalmo-
zott belső szemét, 

mocskos gondolat 
mikor kerül kitakarításra? 

A legtöbb családban a belső 
rendezetlenség éppen a szépen 
megterített asztal körül borul 
ki...
„Most nem sietek, most nem 
rohanok... csak engedem, hogy 
szeressen az Isten.” Ez a fon-
tos, a sürgős, minden másból 
pedig annyi valósul meg - ha 
engedjük Isten szeretetét hatni 
- amennyi valóban szükséges, 
hogy teljes ünnepünk legyen. 
Merjük kipróbálni! 

repelik zsuzsanna Eszter
református lelkész

Alkalmak a Nagykállói  
Református Egyházközségben 

2022 karácsonyán
December 22-23. 17.00 úrvacsorára készülő alkalmak
December 24. 16.00 szentesti istentisztelet
December 25. 
10.30 úrvacsorás istentisztelet
14.00 úrvacsorás istentisztelet a Kossuth utcai Imaházban
15.00 úrvacsorás alkalom az Idős Otthonban
17.00 úrvacsorás istentisztelet
December 26.
10.30 istentisztelet
December 31. 16.00 óév záró istentisztelet
2023. január 01. 10.30 új évet köszöntő istentisztelet és 
szeretetvendégség
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Krisztus születik! Dicsőítsétek!
„Jászolba fektette, mert nem 
jutott nekik hely a szálláson.” 
(Lk 2,7). „Tulajdonába jött, de 
övéi nem fogadták be őt. Ám 
akik befogadták, azoknak ha-
talmat adott, hogy Isten gyer-
mekeivé legyenek.”  (Jn 1,11).

A jászolba fektetett Gyermek 
életformáló találkozásra hív. 
Azt szeretné elérni, azért jött, 
hogy ott, a jászolnál átalakul-
junk, s ne csak ővele, hanem 
a testvérünkkel is képesek le-
gyünk találkozni.
Nem véletlenül kapcsolódik 
az angyalok énekében az Is-
ten dicsőítéséhez nyomban 
a béke meghirdetése is. „Di-
csőség a magasságban Isten-
nek és békesség a földön és 
jó akarat az emberekben.” 
(Lk 2, 14). Krisztus születése 
óta békét nem teremteni kell, 
hanem befogadni. „Ő a mi bé-
kességünk [...] Békét hozott a 
közel lévőknek és békét a tá-
vollevőknek.” (Ef 2,14-17). A 
legtávolabbi is közel kerülhet, 
ha odalép a jászolhoz, és nem 
csak a jászolra tekint, hanem a 
mellette térdelő pásztorban is 
meglátja a Kisdedet. A kará-
csonyi befogadás ezt is jelenti: 
egymást befogadni. Az lesz az 
Isten igazi dicsősége, ha az el-
hozott békességet befogadjuk. 
Krisztusban minden kegyelmi 
áldást megadott nekünk az 
Atya. (Ef 1,3). „Békességet 

hagyok rátok. [...] Én nem úgy 
adom, ahogy a világ adja.” (Jn 
14,27). Ezt a békét nem tudja 
megadni a világ – de nem is 
veheti el.
Ez az igazi hatalom. A másikon 
nem uralkodni akar, hanem őt 
befogadni. Nem a másik fölé 
akar kerekedni, hanem meg-
nyílni felé. Aki a másik fölé 
törekszik, az elárulja, hogy 
fél tőle, vetélytársának tekin-
ti. Legtöbbször be sem valljuk 
magunknak, vagy észre sem 
vesszük. Amíg ugyanis hiány-
zik a másik elfogadása, addig 
csak kívülálló számomra. Nem 
is gondolok arra, hogy másként 
tekintsek rá. Ám a betlehemi 
fényben földereng annak le-
hetősége, sőt, megvilágosodik 
annak feladata, hogy a másikat 
el- és befogadjam, bármilyen 
nehéznek tűnik is. Hisz nem 
a másiknak kell megváltoznia 
azért, hogy befogadhassam őt. 
A Gyermek a találkozás adta 
életformálódást tőlem várja 
és nem a másiktól. Ez az Isten 
gyermekeinek a hatalma. Még 
a visszautasítástól sem fél. Ha 
ezt tette volna az Istengyer-
mek, sohasem hagyta volna 
ott az Egeket. „Nem nagyobb 
a tanítvány mesterénél, sem 
a szolga uránál.” (Mt 10,24). 
Ha hozzátartozunk, a meg-
nyílásnak keresztáldozatát mi 
sem kerülhetjük el. De már 
itt, Betlehemben a kereszt is 

más fényben tűnik fel. A ki-
szolgáltatottság Krisztusban 
nem gyöngeség többé, hanem 
valóságos hatalom. A szeretet 
hatalma. Ez a hatalom adatik 
meg annak, aki a Gyermeket 
követi, és befogadván Őt maga 
is Isten gyermekévé válik.
Dicsőség az Istennek és békes-
ség az embernek! Karácsony 
különös üzenete e kettő szoros 
összetartozása. Feladatunk az 
Isten dicsőítése, s ezen a szép 
ünnepen önkéntelenül is meg-
tesszük azt, amire szertartása-
ink az egész év során tanítanak. 
De éppen úgy feladatunk a bé-

kesség építése is. Ehhez szin-
tén a születés ünnepe ad erőt, 
hiszen már tudjuk, a Gyermek 
szeméből kiolvashattuk, köze-
lebb van hozzánk, mint gondol-
nánk. Csak befogadnunk kell 
azt, amit Ő hozott el nekünk. 
Arra vágyunk, hogy a Gyermek 
megszülessen bennünk, hogy 
befogadhassuk Őt lelkünk sze-
gényes betlehemi jászlába. Az 
pedig a földre szállt mennyor-
szág lesz, ha szintúgy meglát-
juk és befogadjuk Őt a másik-
ban, a testvérben, egymásban.

Lipcsák Tamás
parókus

A görögkatolikus szertartások és 
programok rendje Nagykállóban 

2022 karácsony
December 24. (szombat)
8.00  Királyi imaórák
17.30  Nagy alkonyati istentisztelet Szent Bazil liturgiájával
 Nagy esti zsolozsma, lítia és kenyéráldás
 Kántálás, gyertyás kivonulás a Szabadság térre.
December 25. (vasárnap)
9.00 Szentliturgia, Kiskálló
11.00 Szentliturgia, Nagykálló, római katolikus templom
December 26. (hétfő)
9.00 Szentliturgia Kiskálló
11.00 Szentliturgia, Nagykálló, római katolikus templom
December 27. (kedd)
11.00 Szentliturgia, Nagykálló, római katolikus templom

Minden kedves nagykállói testvérünknek áldott, 
boldog karácsonyi ünnepeket és boldog új évet 

kívánunk!
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„Ha pásztor lennél vagy 
bölcs
Kétezer évvel ezelőtt élnél
Vajon mit tennél
Mond csak mit tennél
A jászolhoz ugye eljönnél?”

Karácsony a szeretet és az 
öröm ünnepe, de ha ebből 
kihagyjuk, a lényeget és nem 
tesszük fel a kérdést, minek 
örüljünk, válaszunk elég si-
vár lesz: annak, hogy örömöt 
szerezzünk azoknak, akiket 
szeretünk? – Nem egész év-
ben kellene ezt tenni, nem 
csak parancsszóra, mert ami 
parancsra történik, az soha 
nem őszinte, ezért lesz egye-
sek számára kibírhatatlan ez 
az ünnep, tele csalódással, 
unatkozással, keserűséggel, 
mert kimaradt életükből a 
lényeg, kimaradt a természet-
feletti világ, ahol újra gyer-
mekként csodálkozhatunk rá 
az Isten végtelen szeretetére 
és gondviselésére! Ebben az 
évben egy szentföldi zarán-
dokúton jártam, eljutottunk 
Betlehembe a születés temp-
lomába, amely a keresztény 
világ egyik legősibb meg-
maradt temploma, kívülről 
inkább hasonlít a bazilika egy 
erődhöz, a nagy méretei elle-
nére viszont egy kis ajtón le-
het bejutni, ahol az embernek 
igen csak meg kell hajolnia, 
hogy bemehessen, mert alá-
zat nélkül nincs hit. Ez alatt 
a bazilika alatt van a születés 
barlangja, amely 3x12 mé-
teres kis kápolnává lett bő-
vítve a 320-as évékben, egy 
kis oltár és alatta egy csillag 
jelzi Jézus születési helyét, 
és oldalt szinte jelentéktelen 
sötétben ott van a helye an-
nak a jászolnak, amibe böl-
cső helyett fektették a gyer-

meket. Ami megragadó volt 
számomra az a mérhetetlen 
egyszerűség ahogy az Isten 
fia ebbe a világba lépett, és 
elgondolkodtató az is, hogy 
legyünk bármilyen elhivatott 
keresztények, mi csak ilyen 
sivár helyet tudunk felkínálni 
lelkünkben Istennek. 
Isten nagy tettei, vagy azok 
a dolgok amik valóban fon-
tosak az emberi életünkben, 
pont ilyen csenden való-
sulnak meg, és szinte csak 
külső szemlélői vagyunk az 
életünket meghatározó ese-
ményeknek. Milyen jó lenne, 
ha ezeket az ember Isten ke-
zébe tudná helyezni és az Ő 
akarata szerint cselekedne, 
ahelyett, hogy Istent kizár-
va saját maga akar mindet 
irányítani, és meghatározni, 
mert így csak káoszt és szen-
vedést okoz magának és em-
bertársainak. 
Betlehemben a buszsofőrünk-
nek köszönhetően eljutottunk 
utolsó nap a pásztorok me-
zejére, ahol az angyal meg-
szólította a pásztorokat, és 
ott láthattuk átalakítás nélkül 

azokat a barlang-istállókat, 
amihez hasonlóban Jézus is 
született és amely egyszerű-
sége és igénytelensége csak 
a szeretet szemén keresztül 
lehet szép és áhítatra hango-
ló hely! Van egy ősi szabály: 
azért, hogy valaki nagyon 
gazdag lehessen, ahhoz na-
gyon sok embernek szegény-

nyé kell lennie, de volt valaki 
a történelemben, aki nagyon 
szegénnyé lett, hogy minden 
embert gazdaggá tegyen, el-
rabolhatatlan, megfoszthatat-
lan gazdagsággal. Milyen jó 
lenne, ha karácsonykor elfo-
gadnánk tőle ezt a felkínált 
gazdagságot, és nem fenyő-
ünnep lenne a megkeresztelt 
embereknél, hanem az Isten-
gyermek előtti hódolat és Is-
ten akaratának elfogadása!

„Gyere el a jászolhoz még ma 
éjjel!
Találkoznod kell Isten szeme 
fényével
Ne keress itt pompát, gazdag-
ságot
Keresd azt, ki megváltja a vi-
lágot!”  (Pintér Béla dala)

Áldott karácsonyt és  
boldogabb új évet kívánok 

minden jószándékú  
embernek!

ruszki Gábor
plébános  

Isten akaratának elfogadása

Szentmisék rendje a Nagykállói 
Római Katolikus Templomban 

2022. karácsony
December 19-20-21-22-23-án (hétköznapokon) 
6.00  Hajnali mise
December 24. (szombat)
21.30  Pásztorjáték - ünnepi műsor,
22.00  Ünnepi Szentmise (éjféli mise)
December 25. (karácsony első napja)
9.30 Ünnepi Szentmise 
18.00 Ünnepi Szentmise 
December 26. (karácsony második napja)
9.30 Szentmise –Szent István vértanú 

Kiskálló, Szent Erzsébet Kápolna
December 25. (karácsony első napja)
8.00  Ünnepi Szentmise – Pásztorok miséje

Minden kedves nagykállói testvérünknek áldott, boldog 
karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kívánunk!
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Rájuk is karácsony havában emlékezünk
Nagykálló jeles szülötteire 
gondolok, akik ide születtek, 
vagy ide fújta őket a sorsuk 
szele, megélték a sovány nyíri 
földről indulás nehézségeit, itt 
tanultak valami bárhol hasz-
nálhatót, vitték valamire és 
alkottak valamit, ami messzire 
vitte ennek a tájnak a jó hírét. 
Na és, december havában szü-
lettek. 
ámos (Ungár) Imre 115 éve 
(1907. december 7.) itt szü-
letett. Festőművésznek épp 
annyira kiváló volt, mint köl-
tőnek és muzsikusnak. Alko-
tásaitól megborzong az érző, 
értő ember.  Oly korban élt, 
amikor embersokaság létét el-
döntötte, sorsát meghatározta a 
politika. 2022-ben Magyaror-
szágon csak Nagykállóban van 
állandó kiállítása. Feleségével, 
Anna Margittal közös szent-
endrei kiállítóhelyük 2020 óta 
zárva tart. 
Fazekas György táblabíró, 
református lelkész, természet-
tudós Debrecenben és külföldi 
akadémiákon tanult. Édesapja 
mellett segédlelkész, majd lel-
kész lett Nagykállóban. Leány-
iskolát alapított - addig lányok 
nem jártak iskolába -, és új fiú-
iskolát építtetett, emellett Sza-
bolcs megye táblabírája volt. 
Tudományos megfigyeléseket 
végzett, tanulmányt írt a szőlő-
fajtákról (1836). Munkálkodott 
azon, hogy a nagykállói vár he-

lye, emléke megmaradjon.
Debreczeni Gizella 
Nagykállóban született 1887 
decemberében. 1910 júniu-
sától színésznőként szerepel 
színlapokon. (Története továb-
bi kutatást igényel.)
Id. Görömbey Péter (1845. 
december 31. - 1919. június 
18.) református lelkész, espe-
res, egyházi író és helytörté-
netíró. Sárospatakon tanult, 
Nagykállóban, Szakolyban és 
Eperjeskén segédlelkész, 1876-
tól haláláig Nagykállóban szol-
gált. 1879-től egyházmegyei 
levéltárnok. Cikkei korabeli 
lapokban jelentek meg. Önálló 
kiadványai: Hála és örömün-
nep; Adományok; A nagykállói 
evangéliumi református egy-
ház története (1882).
Kain albert (1858. december 
26. - 1909. december 16.) vas-
útépítő mérnök. Műegyetemi 
tanulmányai után megtervezte 
a buda-újszőnyi, a máramarosi 
Csíkszereda-országhatár kö-
zötti, a balatoni vasutat és a 
budapesti pályaudvarok vasúti 
műveit. Gyakran a kivitelezt 
is maga irányította. Útiköny-
vet írt, melynek egy példánya 
Nagykállóban is megtalálható.
Ferenczy János hírlapíró 
(1856 - ?) Iskoláit Debre-
cenben, Nagykárolyban és 
Szatmáron végezte, joghallga-
tó, majd honvédtiszt volt. Húsz 
évig a Szamos című lapnak írt, 

majd az Éjszakkeleti Újságba, 
később a Szatmár Németi poli-
tikai lapot szerkeszti.
Korányi Frigyes (1828. de-
cember 20. - 1913. május 19.) 
belgyógyász, egyetemi tanár, 
élete, munkássága ismert.
Lőrinczy György (1860. de-
cember 26. – 1941. január 28.) 
író, lapszerkesztő. Az 1920-as 
években népszerű, közkedvelt 
novellista és regényíró volt. 
Kodály Zoltán személyes is-
merőse, aki a Kállai kettős 
lejegyzése ügyében tett 1926-
os nagykállói látogatásakor 
felkereste Lőrinczy György 
szülőházát is. Az író jogi tanul-
mányokat folytatott Budapes-
ten, lapszerkesztő és a Magyar 
Közművelődési Egyesület tit-
kára. Alapítója, szerkesztője az 
első magyar óvónők számára 
készült Kisdednevelés című 
lapnak.  Lőrinczy György 
Szobrok az éjszakában című 
regényének egy dedikált, ere-
deti kiadású példánya a közel-
múltban érkezett Nagykállóba, 
Pósán Sándor és felesége, 
Ildikó adományozták a Vár 
és Örökségvédő Alapítvány 
könyvtárának. A regény 1928-
ban jelent meg és Lőrinczy 
György dedikációjával gazda-
gabb helytörténeti kuriózum.
Mivel eddig Nagykállóban 
viszonylag kevés információ 
élt a köztudatban a város író 
szülöttéről, legyen ez az első 

alkalom, hogy néhány regé-
nyének címe megjelenik: 1. A 
rétek lelke; 2. Gereblyém alól; 
3. Az özvegy falu; 4. A boldog-
ság császárja; 5. Fekete rózsák; 
6. Az álmodó Bükk; 7. Az öreg 
pandúr; 8. Szobrok az éjszaká-
ban; 9. Ámor tréfái; 10. Május 
király; 11. Rab magyarok; 12. 
A magam földjén; 13. Falu-
si potentátok; 14. Hajdanába; 
15. Mesék és mesekirályok; 
16. Ákostelke és Laci konyha; 
17. A Pósa-asztal; 18. Hűséges 
szívek; 19. A Koháry bolond-
ja; 20. A bujdosók; 21. A kavai 
fűzfák; 22. A toll villámai.
Reméljük, hogy Kain Albert 
útikönyve és Lőrinczy György 
regénye mellett a könyves ki-
állítóhely további értékeket tud 
megőrizni és bemutatni. Mivel 
a muzeális értékű könyvanyag-
ban vannak sérült példányok is, 
tervezzük pártfogók bevonását 
a megújító tevékenységbe: 
várjuk azok jelentkezését, akik 
„örökbe fogadva” 1-1 könyvet 
vállalni tudnák annak restaurá-
lási költségeit.
A jelesek emlékét, hagyatékát  
megőrizve ezúton köszönjük a 
2022-ben kapott segítő munkát 
és támogatást mindenkinek: a 
Nagykálló Város Önkormány-
zatának és a lakosságnak! 
Békés, boldog 2023-at remélve 

és kívánva:
Harsányi Gézáné 
kuratóriumi tag 
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„Aranyeső”  a Kállay-ban
2022. december 10-én Kis-
újszálláson rendezték meg a 
X. Illéssy Sándor Országos 
Emlékversenyt, amelyen 
részt vettek a Mátészalkai 
SzC Kállay Rudolf Szakkép-
ző Iskola tanulói is, akik ki-
válóan szerepeltek a megmé-
rettetésen és aranyéremmel 
térhettek haza.

A szakmai versenyre a tanuló-
kat az intézmény négy oktatója 
- Oláhné Nyitrai Erzsébet, Pé-
ter Tamásné, Kaplanyi Anett, 
Hacsa Bertalan és Szakács Pál 
- készítette fel, akik büszkén 
nyilatkoztak a szakmájukat 
szerető tanulók verseny előtti 
elméleti és gyakorlati felkészí-
téséről. 
Az oktatók elmondták, hogy a 
Mátészalkai SZC Kállay Ru-
dolf Szakképző Iskoláját La-
katos Mariann, Sipos Bence 
pincér-vendégtéri szakember 
és Kanalas Dzsenifer kereske-
delmi értékesítő tanulók kép-
viselték. Pincér tanuló kate-
góriában országosan 18 csapat 
versenyzett, míg kereskedelmi 
értékesítőkből álló 9 csapat 

mérte össze tudását tanult 
szakmájában. 
A pincéreknek első feladatként 
egy alkalmi díszasztalt kellett 
megteríteniük, szabadon válasz-
tott témára, háttérrel és kisegítő 
asztallal, melyet országosan el-
ismert háromtagú szakmai zsű-
ri értékelt. A nagykállói felké-
szítő tanárok elmondták, hogy 
tanulóikkal közösen választott 
téma a Hungarikum Bizottság 
tiszteletére adott díszvacsora 
volt. A versenyen természete-
sen figyelembe vették a tanulók 

talpraesettségét, a szabályos és 
hibátlan munkaruházatot, egyé-
ni felszerelést.  A menükártyán 
szereplő ételek és italok, ame-
lyeket az ítészek figyelme sem 
került el, mind szerepeltek a 
Hungarikumok gyűjteményé-
ben.
Az országos verseny elma-
radhatatlan része volt egy on-
line szakmai teszt kitöltése és 
a számítógéppel való menü-
kártya szerkesztése, valamint 
nyomtatása is – tudtuk meg az 
intézmény tanáraitól. 

A kereskedelmi értékesítő ta-
nulóknak egységesen külön-
böző dísz- és ajándéktárgyak 
díszcsomagolását kellett bemu-
tatni, az elméleti tesztlap kitöl-
tése mellett, majd egy alkalmi 
ajándékkosár összeállítása volt 
a feladatuk előre előkészített 
tárgyakból, desszertekből, ita-
lokból.
-Az eredményhirdetést nagy 
izgalommal várták tanulóink 
és mi négyen, felkészítő taná-
rok is. Örömujjongásba törtünk 
ki, mikor mindhárom tanulónk 
munkáját a zsűri aranyérem-
mel és két különdíjjal jutal-
mazta – mesélte Szakács Pál, 
a Mátészalkai SzC Kállay Ru-
dolf Szakképző Iskola oktató-
ja.  - Intézményünk vezetősé-
ge és mi felkészítő tanárok is 
büszkék vagyunk arra, hogy 
vannak szorgalmas, a szakmá-
ra fogékony tanulóink, akik 
példaképei lehetnek iskolánk 
tanulóifjúsága számára. A ver-
senyen szereplő diákjainknak 
természetesen elismerésünk 
a szorgalmukért, a befektetett 
plusz energiáért – tette hozzá 
Szakács Pál.

Lakatos Mariann, Sipos Bence és Kanalas Dzsenifer szakmai felké-
szültségét aranyéremmel díjazták

Az egyházadóról
Római katolikus egyházunk 
előírása szerint minden önál-
ló jövedelemmel rendelkező 
katolikus kereszténynek fel-
adata egyházát és egyházköz-
ségét, temploma fenntartását, 
működését anyagi hozzájá-
rulásával is támogatni. Ezzel 
hozzájárul plébániai közössé-
günk működtetéséhez: a re-
zsiköltségekhez, az alkalma-
zottak fizetéséhez és egyéb 
hétköznapi kiadásokhoz. 

Az Egyházmegyei Hivatal 
ajánlása szerint az egyház-
községi hozzájárulás összege 
személyenként a nettó jöve-
delem 1%-a (más vallások 

esetében gyakori a 10%-os 
mérték).
A hozzájárulás mértéke: 
-  keresőknek legalább évi 

5000 forint
-  nyugdíjasok legalább évi 

4000 forint. 
Ez egy ajánlás, lehet ennél 
többet is adni, de kevesebbet 
nem illik. Az egyház támoga-
tása lelkiismereti kérdés.

Ebbe az összegbe nem számít 
bele a perselypénz, illetve a 
házasságkötés, a keresztelés, 
a temetés vagy a szentmise 
kérése alkalmával fizetett 
pénz. 
Az egyházadó befizethető 

havonta vagy évente egy ösz-
szegben:
•  átutalással a 10702071-

69441527-51100005  bank-
számlaszámra ( CIB Bank);

•  készpénzben a plébánosnak 
vagy sekrestyésnek a szent-
misék után. 

Átutalással történő fizetés 
esetén a megjegyzés rovat-
ban tüntessék fel: „egyház-
adó” valamint a befizető ne-
vét, lakcímét! A befizetésről 
szóló bizonylatot – nyugtát, 
bankszámlakivonatot – min-
den esetben őrizzék meg, 
hiszen szükség esetén ezzel 
igazolhatják a befizetés té-
nyét!

Az évenkénti 1%-ról való 
rendelkezés (pl. a Magyar 
Katolikus Egyháznak 0011) 
az országos „nagy kalapba” 
megy, nem a plébániára jön. 
Ha nem rendelkezünk, marad 
az államnál.
Plébániánk kiszámítható gaz-
dasági működéséhez fontos, 
hogy a hívek mindegyike 
teljesítse kötelezettségét. 
Ne feledkezzünk hát meg az 
egyházi hozzájárulás megfi-
zetéséről!
Szeretettel köszönjük híve-
ink támogatását! Isten legyen 
érte jutalmazójuk!

Az egyház képviselő- 
testületének tagjai
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A téli időszak nélkülözhetetlen vitaminja

Biztonságban az év végi ünnepek alatt!
A tolvajok soha nem pihennek!

Egészség Rovat – Segítő gondolatok az egészség területeiről

az elmúlt 
években a 
pandémia 
miatt a 
D-vitamin 
jótékony, 
preventív 

hatásáról sokat lehetett 
hallani. Viszont azt kevesen 
tudják, vagy nem adnak 
neki nagy jelentőséget, hogy 
a téli időszakban szüksé-
günk van rá. De kezdjük az 
elején! 

Mi is az a D-vitamin?
A D-vitamin a négy, zsírban 
oldódó vitamin egyike (A, D, 
E és K). A vízben oldódó vita-
minokkal ellentétben, ezeket a 
szervezet képes raktározni. Két 
fajtája van: D2 és D3. A D2-
vitamin növényi eredetű étele-
ken érhető el, míg a D3 állati 
eredetű ételekből és étrend-ki-
egészítőkből származik, to-
vábbá a napfényben található 
sugárzás hatására a bőrben 
termelődik. Innen származik a 
„napvitamin” kifejezés. A D3-
vitamin jobban felhasználható 
a szervezet számára.

Mi a szerepe a szervezetünk-
ben?

Elősegíti a csontok és fogak 
egészségét; hozzájárul az 
immunrendszer, az agy és az 
idegrendszer egészségéhez; 
szabályozza a vérnyomást és 
az inzulinszintet; támogatja 
a szív-és érrendszer egészsé-
gét, valamint a tüdőfunkciót; 
hozzájárul a kalcium és a 
foszfor normál felszívódásá-
hoz; szerepe van a hangulat-
szabályozásban is, segíthet a 
fogyásban.
Mivel a hazai lakosság nagy 
része D-vitamin hiányos a 
tél végére, ezért a D-vitamin 
szint emelése hozzájárulhat a 
légúti fertőzésekkel szembeni 
nagyobb fokú védelemhez.

Hogyan tud a szervezet 
D-vitaminhoz jutni?
Napfény hatására a bőr ter-
meli, ételekkel, illetve D-vi-
tamin készítménnyel.
Nem lehetséges pusztán a 
táplálkozás útján megfele-
lő mennyiséget juttatnunk a 
szervezetünkbe, ezért nél-
külözhetetlen a D-vitamin 
szedése mindenki számára. 
Továbbá az ablaküvegen ke-
resztül beérkező napfényből 
sem tud eleget termelni a 
bőr.

Ételek melyek D-vitamint 
tartalmaznak:
Egy egész tojás 20 NE D-vi-
tamint tartalmaz;
50 gramm olajos szardínia-
konzervben 250NE D-vita-
mint tartalmaz;
Halmáj olajok (pl.: tőkehal-
máj olaj), egy evőkanál olaj 
1360 NE D-vitamint tartal-
maz.

Mennyi D-vitamint érdemes 
szedni?
A megfelelő mennyiséget 
meghatározza az ember élet-
kora, elhízottsága, lakóhelye, 
hogy mennyit tölt közvetlenül 
a napon, és még az év aktuális 
hónapja. 
A hazai konszenzus szerint 
márciustól októberig, napon-
ta 5-15 percen át 10-15 óra 
között (napszúrást elkerülve) 
direkt napsugárzásnak kell 
érintenie az arcot és a fedet-
len végtagokat a megfelelő 
vitamintermeléshez. Októ-
bertől márciusig pedig annyi-
ra kevés nap éri a bőrt, hogy 
szükség van a szájon át bevitt 
D-vitamin készítményre. 
18 év feletti, nem elhízott 
felnőttek számára napi 1500-
2000 NE D- vitamin bevitele 

javasolt a D-vitamin hiány 
megelőzése érdekében. A 
napi biztonságosan bevihető 
legnagyobb mennyiség 4000 
NE.
Túladagolása nagyon ritka, 
ez legtöbbször ipari balese-
tekben fordul elő.

Végezetül, ezen informáci-
ók tudatában láthatjuk, hogy 
a szervezetünknek, immun-
rendszerünknek a D-vitamin-
ra szüksége van, hogy egész-
séges tudjon maradni a hideg 
időszakban is.

Áldott Karácsonyi Ünnepeket 
kívánunk, szeretettel!

Egészségfejlesztési Iroda 
Nagykállói Járás mun-

katársai: Siposné Bajnok 
Tünde, Nagy Krisztina, 

Szőkéné Pásztor Gyöngyi, 
Kelemen anett
Nagy Krisztina
EFI munkatárs

Egészségfejlesztési Iroda 
Nagykállói Járás
4320 Nagykálló,  

Szabadság tér 13.
Telefon: +36 42/563-850

E-mail:  
efi.nagykallo@gmail.com

Közeledik az év vége, minden-
ki készül az ünnepekre. Fon-
tos, hogy az év ezen időszaká-
ban is vigyázzon értékeire és 
legyen mindig körültekintő. 
A tolvajok nagy tömegekben, 
rendezvényeken, tömegközle-
kedési eszközökön „dolgoz-
nak” leginkább.
 
Fogadja meg tanácsainkat!

- Értékeit (pénztárca, mobil-
telefon, személyes iratok) 
mindig tartsa jól zárható bel-
ső zsebben, magához szorított 
táskájában!

- Ha gépkocsijával megáll, 
parkolást követően mindig 
zárja le, és ennek tényéről 
győződjön meg, mielőtt eltá-
volodik attól.
- Az utazások alkalmával az 

autópálya melletti pihenőhe-
lyek, üzemanyagtöltő állomá-
sok területén is legyen óvatos, 
ne hagyja látható helyen érté-
keit a gépkocsi utasterében!
- Ne feledkezzen meg idősza-

kosan vagy tartósan lakatlan-
ná vált külterületi ingatlanjai 
védelméről, visszatérő ellen-
őrzéséről.
- Kérjük gondoljon idős, egye-
dül élő rokonaira, folyamato-
san tartsák velük a kapcsola-
tot!
Ha bűncselekmény áldozatává 
vált hívja a 112-es segélyhívó-
számot!

Békés Biztonságos  
Karácsonyi Ünnepeket kíván

a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Megyei Rendőr-főkapitányság 

Bűnmegelőzési Osztálya!
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hirdetési szelvény

Kérjük, a hirdetés szövegét 2023. január 20. 12 óráig szíveskedjen leadni a 
Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján (Kállai Kettős tér 1. szám), 
vagy elküldeni a nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre. A szelvényt 
nyomtatott betűkkel töltsék ki, mert olvashatatlan szöveget nem áll módunk-
ban közölni. Tisztelettel: a Szerkesztőség

A hirdetés szövege:

Név:

Cím:





A Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft.

• portás (Harangod)
• takarító

munkakörökbe megváltozott munkaképességű 
dolgozókat keres.

Elvárások: önálló munkavégzés,  
maximális igényesség önmagára és munkájára.

Amennyiben felkeltette érdeklődését az  
állásajánlat, várjuk jelentkezését:  

előzetes telefonos egyeztetés után  
(06/42-563-067) személyesen a Híd Közösségi 

Házban (Nagykálló, Jókai M. út 34.)

ÁLLÁSHIRDETÉS

Veres Temetkezés
Nagykálló, Nagybalkányi út 22.

ELHUNYTAK 2022. november-december

Nagy Ferencné (Fintortag)
Magyar András  
(Gyöngyvirág u.)
Rigler Béla (Bessenyei u.)
Deák Ferenc (Biriszőlő út)
Szuromi Sándor (Rózsa u.)
Vágó Gyuláné (Debreceni út)

Füzes Bertalan Györgyné 
(Bátori út)

Szilvási József (Sport u.)

Ujvári Lászlóné (Zrínyi I. u.)

Stoppen Lászlóné  
(Kálvin J. u.) 

I N G a T L a N  E L a D á S -
V É T E L - K I a D á S

Nagykálló, Kállay Miklós u. 
34. szám alatt 2 szobás, ebéd-
lős, fürdőszobás ház eladó. Az 
ingatlan tehermentes. Telefon: 
+36 20 988 7115
Nagykálló-Nagykertiszőlőben 
két utcából is megközelíthető, 
2100 nm-es zártkerti ingatlan 
eladó. A telekhatáron villany 
van.  Telefon: +36 30 360 8986 
vagy +36 30 955 3653
Nagykálló, Szabadságharcos 
úton (az óvodával szemben) 
üzlethelyiség kiadó.  Telefon: 
+36 30 349 7653
Nagykálló központjában, a volt 
Pálma presszóval szemben, 
igényesen kialakított 20 m2-es 
helyiség, plusz szolgálati mos-
dó, klímás fűtéssel-hűtéssel, 
vállalkozási célra (üzlet, iroda 
egyéb szolgáltatói tevékeny-
ségre) kiadó. Parkolási lehető-
ség az udvarban.  Érdeklődni 
lehet: +36 30 935 6345
Új építésű, salakos teniszpá-
lyák bérelhetők Nagykállóban, 
a Bátori út  64. sz. alatt. Idő-
pontfoglalás telefonon: +36 30 
935 6345 vagy +36 30 392 809

E L a D á S - V É T E L
Eladó 100x197-es bejárati, hő-
szigetelt üvegezésű fa ajtó, tok 
nélkül. Ár: 4 000 Ft. Telefon: 
+36 20 242 4566
Eladó jól működő, használt 
(Whirlpool) mosógép - 40 000 
Ft, egyágú, 8 fokos fa létra – 7 
000 Ft, új kerítésdrót 10 m 120-
as – 8 000 Ft, 3 fázisról  műkö-
dő terménydaráló – 25 000 Ft. 
Telefon: +36 20 256 4623
Eladó 6 db szék (500 Ft/
db), használt kombinálthűtő 
– Zanussi – 120/50 lileteres  
(10 000 Ft), szőlődaráló  
(2000 Ft), kézi kocsi  
(20 000 Ft), 1 db Junak ke-
rék (3000 Ft), 2 db gáz nyo-
másszabályozó (1500 Ft/
db), hőszigetelt ablakszárny 
(fa, nyíló-bukó) 135x135-ös  
(11 000 Ft), hőszigetelt ab-
lakszárny (fa, nyíló-bukó,  
9 000 Ft), Telefon:  
+36 (42) 264 294
Eladó 2 db üveges szekrény, 2 
db fotel, dohányzóasztal, éjje-
liszekrény, szekrény, szőnyeg. 
Telefon: +36 30 413 3468
Eladó háztartási fagylaltgép, 
aranyozott evőeszköz készlet 
tartóval (dobozában). Telefon: 
+36 20 253 8170

Eladó 50 m hosszabbító hár-
mas elosztóval (5000 Ft),  
200 l vaskád (4000 Ft), Dormeo 
matrac (10 000 Ft), falra sze-
relhető fogas 10 akasztóval 
(1000 Ft), 2 db slag (1000 Ft), 
háti permetező (5000 Ft), 2 db 
virágtartó (3000 Ft). Telefon:  
+36 70 237 2244
Ebédlőasztal szétnyitható 
(5000 Ft), külső, műanyag 
ablakpárkányok 45x25 cm, 
48x22 cm, 104x22 cm (6000 
Ft), 2 db 20 l műanyag kan-
na (1000 Ft/db). Telefon:  
+36 70 237 2244

Eladó 3 fázisról működő gyü-
mölcsdaráló, nagyputtonyos 
szőlődaráló, kézi gyümölcs-
daráló, 250 kg-ig mérő mol-
nár mázsa súlyokkal. Telefon:  
+36 30 218 5958
Eladó négyváltós, újszerű, 
közepes méretű tangóharmo-
nika tokjával, kijátszott alap-
hegedű, falemezű dobgitár, 2 
db erősítő hangfal - közepes 
méretű, önjáró benzines fű-
nyíró, fa állófogas, különböző 
használt kéziszerszámok, férfi 
kabátok, öltönyök. Telefon:  
+36 20 253 8170

a  P  r  Ó  H  I  r  D  E  T  É  S  E  K
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November elején közmeg-
hallgatást tartott Nagykálló 
Város roma Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-
testülete.

Az eseményen Bogdán Zol-
tán, a Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnöke a testület 
megjelent tagjai és a hallga-
tóság előtt beszámolt az ön-
kormányzat és képviselőinek 
2022. évben végzett munkájá-
ról, valamint jövőben megva-
lósítandó terveiről. 
Kérdés hangzott el azzal 
kapcsolatban, hogy az elsza-

badult energiaárak tovább 
ronthatják a roma lakosság 
életkörülményeit, a kisebb-
ségi önkormányzat milyen 
segítséget tud számukra 
nyújtani ebben a nehéz gaz-
dasági helyzetben? Az elnök 
válaszában elmondta, hogy 
elsősorban a Nagykálló Vá-
ros Önkormányzat nyúj-
totta szociális támogatások 
igénybevételét javasolják, 
de emellett több segítő szer-
vezettel – például a Máltai 
Szeretetszolgálattal, az Élel-
miszerbankkal - is kapcsolat-
ban vannak.

Közmeghallgatást  
tartott a nemzetiségi 

önkormányzat is

a NYÍrSÉGVÍz zrt.  
Kállósemjén szennyvíztisztító telepre 

SZENNYVÍZTELEP-KEZELŐ
munkatársat keres

A munkakörben ellátandó feladatok:
•  Szennyvíztelep üzemeltetési gépek, berendezések kar-

bantartási feladatainak elvégzése.
•  Szennyvíztelep üzemeltetésével kapcsolatos adminisztrá-

ciós feladatok elvégzése.

alkalmazási feltétel:
• Műszaki szakképzettség
• Legalább B kategóriás jogosítvány
• Büntetlen előélet /erkölcsi bizonyítvány/

Előnyt jelent:
• Villanyszerelő képesítés
• MS Office rendszerek felhasználói szintű használata

Munkavégzés helye:
• Kállósemjén székhellyel

amit kínálunk:
• Stabil működési környezet
•  Változatos feladatok, csapatmunka, innovációs készség 

kibontakoztatása 
• Fejlődési, előrelépési lehetőség 
• Béren kívüli juttatás

A pályázatokat magyar nyelvű részletes szakmai 
önéletrajz formájában végzettségekkel, képesítésekkel, 
gyakorlati/munkatapasztalatokkal kérjük benyújtani 

2022.12.23-ig a hr@nyirsegviz.hu email címre.

Köszönet
Megköszönjük dr. Szabó Józsefnek, a Kállfo Közhasznú 
Nonprofit Kft. ügyvezetőjének és Szabó Józsefné Éviké-
nek, a Kállfó Jóléti Szolgálat Alapítvány elnök asszonyá-
nak, hogy ebben az évben is rendszeresen dolgozhattunk, 
ezáltal állandó bevételünk lett, minden hónapban számlán 
volt a fizetésünk. Jó, biztonságos munkahelyi körülmé-
nyek között, összetartó csapatban, családias hangulatban 
dolgozhattunk!

Kívánunk nekik és kedves családjuknak  
nagyon kellemes karácsonyi ünnepeket és sikerekben 

gazdag boldog új évet! 

Kállfo Közhasznú Nonprofit Kft. Orosi üzem dolgozói

áLLáSaJáNLaT

A Ratkó József Városi Könyvtár decemberi könyvajánlója

Gyermek- és ifjúsági irodalom
Egy ropi naplója 17.: Kibörul a 
bili / Jeff Kinley
Hanga és Várkony / Mészöly 
Ágnes
Füstmágus / Szakács Eszter
Brúnó a Balatonon / Bartos 
Erika
Holdas Hanna balettozik / 
Harriet Muncaster

Felnőtt szépirodalom
Karácsony a Dunán / Kiss 
Noémi
Az aranykor fénykora / Kemény 
Zsófi
Címzett ismeretlen / Kathrine 
Kressmann Taylor
A nap és az ő virágai / Rupi 
Kaur
Bolondok kolostora / Leslie L. 
Lawrence
A fehér város trilógiája / Eva 
García Sáenz de Urturi
A szabadság szerelmesei / 
Fábián Janka

Gyurkovics Tamás / Akcentus
Álszemérem / Borsa Brown
Félelem / Jozef Karika
Az Auschwitzi tetováló / 
Heather Morris
Bane-krónikák / Cassandra 
Clare
Az élet ócska örömei / Vavyan 
Fable
Az eltévedt golyó / Richard 
Osman
Bíborbetűk / Bauer Barbara
Erről nem beszélünk / Patricia 
Lockwood
Indián nyár / Schäffer Erzsébet
Maradj ébren / Megan Goldin
Nyúlvadász / Lars Kepler
Szonyecska / Ljudmila Ulickaja
Vázlat valami máshoz / Mán-
Várhegyi Réka

Felnőtt szakirodalom
Horváth Ilona illusztrált sza-
kácskönyve / Horváth Ilona
Így szerettek ők 3. / Nyáry 
Krisztián
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Mikulás járt az óvodában
Izgatottan készültek idén is a gyerekek a messzi földről érkezett 
Mikulás fogadására a Brunszvik Teréz és a Szivárvány Tagóvo-
da mind a 11 csoportjában. Az óvodások versekkel, dalokkal, 
mondókákkal köszöntötték a nagy szakállút, aki cserébe aján-
dékokkal lepte meg őket.
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|Békés, boldog karácsonyi ünnepeket és 
eredményekben gazdag új évet kívánunk!


